ПРОТОКОЛ
о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения

	п. Вольгинский

	14 сентября 2018 г.

1. Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и признании претендентов участниками продажи муниципального имущества.
[bookmark: _GoBack]Место, дата и время проведения процедуры: Владимирская область, Петушинский район, п. Вольгинский, ул. Старовская д. 12, зал заседаний, 14.09.2018 г 10 ч. 00 мин.
Организатор торгов (Продавец имущества): Муниципальное казенное учреждение «Администрация поселка Вольгинский Петушинского района Владимирской области».
Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении  муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.
Информационное сообщение № 090818/0303800/01 о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения было размещено на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru 09.08.2018 г.

2. Информация о комиссии: Комиссия по приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Поселок Вольгинский». Состав комиссии утвержден постановлением администрации поселка Вольгинский от 21.08.2017 № 198.
На заседании комиссии о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения присутствовали:
Председатель комиссии: Ларина Елена Вячеславовна
Зам. председателя комиссии:  Чванова Елена Васильевна
	Члены комиссии:   Польшина Татьяна Геннадьевна
                             Гуляев Сергей Викторович.

Количество присутствовавших членов комиссии:  4 (четыре) из 5 (пяти), из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Кворум имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции.
На заседании комиссии велась аудиозапись.

3. Лот №1
Объект продажи:
здание теплицы, назначение - нежилое одноэтажное площадью 68,0 кв.м., инв. № 17:246:002:000264180, лит. А (запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество  и сделок с ним 23.06.2012  № 33-33-13/014/2012-041), на земельном участке площадью 290,0 кв.м. с кадастровым номером 33:13:050201:3355 (запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество  и сделок с ним 20.01.2016 № 33-33/026-33/026/004/2016-104/1), расположенное по адресу: Владимирская область, Петушинский район, пос. Вольгинский, ул. Новосеменковская, дом 6а.
Процент износа здания теплицы- 40%.
Сведения об ограничениях (обременениях): зарегистрированных ограничений (обременений) нет.

Цена первоначального предложения составляет: 837 712,00 (Восемьсот тридцать семь тысяч семьсот двенадцать) рублей 00 коп. (без учета НДС). Цена первоначального предложения складывается из цены здания теплицы – 190 142,00 рублей и цены земельного участка - 647 570,00 рублей.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)  10% - 83 771,20 (Восемьдесят три тысячи семьсот семьдесят один) рубль 20 копеек, и не изменяется в течение всей процедуры продажи.
Величина повышения цены продажи посредством публичного предложения («шаг аукциона») 5% «шага понижения» - 41 885,60 (Сорок одна тысяча восемьсот восемьдесят пять) рублей 60 копеек, и не изменяется в течение всей процедуры продажи.
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) составляет 418 856,00 (Четыреста восемнадцать тысяч восемьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.
На участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в установленный информационным сообщением срок проведения продажи по Лоту №1 заявок не поступило.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества» признать продажу муниципального имущества посредством публичного предложения (информационное сообщение № 090818/0303800/01 Лот №1) не состоявшейся.
4. Публикация и хранение протокола: Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru. на сайте органов местного самоуправления МО «Поселок Вольгинский» в сети «Интернет» www.volginskiy.com в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества»
Настоящий протокол подлежит хранению в течении трех лет со дня подведения итогов продажи имущества.

	Подписи членов комиссии:

	Председатель Комиссии

	______________________________
	Ларина Е.В.

	Зам. председателя комиссии
	______________________________
	Чванова Е. В.

	Члены комиссии:
	______________________________
	Польшина Т.Г.

	______________________________
	 Гуляев С. В.